
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA 
SECRETARIA MUNICIPAL DO ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE 

DEPARTAMENTO DE ESPORTE 
 
 

NOTA OFICIAL NÚMERO 03 
 

A Coordenação dos 2º Jogos das Escolas Públicas de Curitiba, no uso 
de suas atribuições legais 
 
 
Resolve: 

AUMENTAR O PERÍODO DE REALIZAÇÃO 
DA MODALIDADE FUTSAL, ETAPA 
REGIONAL. 

 
 
 

Nos calendários citados no regulamento, nas páginas 1 e 3, onde se lê:  
 
Futsal : 02/07 a 06/07. 
 
 
 
 Leia se: 
 
Futsal : 02/07 a 13/07. 
 
 
 Devido a possibilidade de conflito com as datas de jogos do Brasil, na 
Copa do Mundo de Futebol. 
 
 

 
Curitiba, 29 de maio de 2018. 

 
 

Coordenação, 
 

Jogos das Escolas Públicas de Curitiba 


